

Nr 30.

Av herrar af Ekenstam och Hagman, om årligt understöd åt
änkan *Emma Matilda Maniette*.

Den 6 januari innevarande år avled vaktmästaren J. A. Maniette. Maniette har allt sedan 1882 eller sammanlagt 43 år haft anställning vid riksdagens tryckeriexpedition som vaktmästare samt under de tider riksdagen eller kyrkomöte icke varit samlade bestritt ordinarie tjänst dels som vaktmästare och förste vaktmästare i civildepartementet, dels, efter departementalreformens genomförande, som förste expeditionsvakt i socialdepartementet. Från sistnämnda befattning erhöll han den 1 mars 1923 efter uppnådd pensionsålder avsked med pension.

Efterlevande äro hustrun Emma Matilda Maniette, född Olsson, samt en till myndig ålder kommen son.

Hustrun, som är född den 4 november 1860, är berättigad till en årlig pension från civilstatens änke- och pupillkassa av 200 kr. Sonen har haft anställning vid statens järnvägsbyggnader i Norrland och vid Tomteboda, men är för närvarande utan fast arbete.

Enligt inhämtade upplysningar finnes ingen nämnvärd behållning i boet.

Att ankans ålderdom under dessa förhållanden ter sig bekymmersam torde utan vidare vara uppenbart. Riksdagen har tidigare i liknande fall, exempelvis år 1919, (bankoutskottets utlåtande nr 27) beviljat tilläggspension åt änka efter avliden befattningshavare i riksdagen under åberopande av långvarigt arbete i riksdagens tjänst. Samma skäl kan med fullt fog anföras i föreliggande fall. Ett långt och troget arbete har av den bortgångne nedlagts på den plats där han varit ställd.

Vi föreslå av dessa skäl att riksdagen må besluta

att till J. A. Maniettes änka *Emma Matilda Maniette*, född Olsson, måtte från och med den 1 februari 1925 under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver ogift, utgå ett årligt understöd av 500 kronor.

Stockholm den 17 januari 1925.

Th. af Ekenstam.

Oskar Hagman.

Åldersbetyg.

Att Emma Matilda Maniette f. Olsson är född den 4 november år 1860 i Kläckeberga församling i Kalmar län, änka, betygar Sundbybergs församling i Stockholms län den 16 januari år 1925.

Fritz Näsström.
